
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

C
/ F

er
na

nd
o 

el
 C

at
ól

ic
o,

 , 
s/

n,
(A

nt
ig

uo
 lo

ca
l d

e 
la

 V
iv

ie
nd

a)
 2

10
03

, H
ue

lv
a,

 te
lé

fo
no

: 9
59

 2
1 

01
 5

0.
 F

ax
: 9

59
 2

1 
02

 9
6.

 e
m

ai
l: 

co
nt

ra
ta

@
hu

el
va

.e
s 

   
 

w
w

w
.h

u
el

va
.e

s

 

 

 

Ref.: PZAR 
 

DECRETO 

 
Visto el expediente núm. 29/2016 para la contratación del suministro de caramelos, serpentinas y 

confetis para la cabalgata de Reyes del año 2017, conforme al pliego de prescripciones técnicas redactado 
por el Ingeniero Técnico Municipal, D. Ángel Lema Álvarez y el pliego de cláusulas administrativas 
particulares elaborado por la Técnico de Administración General del Departamento de Contratación, Doña 
Begoña González Pérez de León. 

 
Visto el informe de la Técnico de Administración General del Departamento de Contratación, 

conformado por el Secretario General, en el que se indica: 
 

 a) Corresponde a la Teniente Alcalde de Economía y Hacienda la competencia para contratar. 
  

b) Procede la tramitación ordinaria y procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación. 
 

c) El Pleno del Excmo. Ayuntamiento, reunido en sesión ordinaria de fecha de 29 de junio de 2016, 
ha adoptado acuerdo correspondiente al compromiso de consignar en el Presupuesto del año 2017 las 
cantidades necesarias y suficientes para hacer frente al gasto que origina el presente contrato para el 
Ayuntamiento, tramitándose el presente expediente al amparo del artículo 110.2 TRLCSP. 
  

d) Se informa favorablemente, en cuanto a la legalidad de sus cláusulas, el pliego de cláusulas 
administrativas. 

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda del Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público y siendo competente esta Tenencia de Alcaldía de Economía y Hacienda, por delegación del Sr. 
Alcalde realizada mediante Decreto de fecha 19 de junio de 2015, RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Aprobar los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas 

particulares, así como el expediente de contratación y acordar la apertura de los trámites para su 
adjudicación, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del 
suministro de caramelos, serpentinas y confetis para la cabalgata de Reyes del año 2017, con un 
presupuesto máximo de licitación de 36.452,00 euros e I.V.A por importe de 4.296,62 euros, sumando un 
total de 40.748,62 euros. 

 
SEGUNDO.- Que por el Departamento de Contratación se continúe la tramitación del 

correspondiente expediente. 
   

 Dado en Huelva, por Dª. María Villadeamigo Segovia, Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, 
por delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 19 de junio de 2015. 

 
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 

DECRETOS: EXPTE. 29-2016 DECRETO INICIO SUM
.CARAMELOS CR 2017

Código para validación: 75L32-02XAE-WMO2P
Fecha de emisión: 16 de agosto de 2016 a las 9:22:37
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Administrativo Contratación de Excmo. Ayuntamiento de Huelva
2.- Jefe/a de Sección de Secretaría de Excmo. Ayuntamiento de Huelva en nombre de Secretario
3.- Tte. Alcalde de Economía, Hacienda de Excmo. Ayuntamiento de Huelva

FIRMADO
13/08/2016 08:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
13

20
1 

75
L3

2-
02

X
A

E
-W

M
O

2P
 1

B
1E

E
B

9B
E

D
D

5F
38

A
8D

84
67

31
72

B
8A

C
17

F
A

2D
D

18
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/i
ni

ci
o.

do




